

AVOINKUHMOMAINEN

Valtuustotyöskentelyn toimintatavat -ohje / Eriävä mielipide / pykälä 58 / 09.12.2024

Käsittelyssä oleva valtuustotyöskentelyn toimintatavat -ohje ei saa AvoinKuhmoinen -ryhmän kannattajien ja asiantuntijoiden keskuudessa kannatusta. Ryhmä on vahvasti kuntalaisten avointen ovien keskustelun tuki ja tulkki. Suunniteltuihin kuntalaisten tiedonsaantia rajoittaviin menettelyihin ei AvoinKuhmoinen voi lähteä mukaan.

"Toimimme läpinäkyvästi, tasapuolisesti ja avoimesti" on asetettu asiakirjan ensimmäiseksi ohjenuoraksi. Tämä vaikuttaa jopa koomiselta sitä taustaa vasten, että kaikki keskustelu on rajattu "varjokokouksiin", joista kuntalaisille ei tiedoteta millään tavoin. Kunnanvaltuuston kokouksia on mahdollista seurata internetissä. Mahdollisuutta käyttävät monet kuntalaiset, mutta viesti useimmilta on sama: valtuusto ei keskustele, oli asia miten tärkeä tahansa. Kaikki asiat on sovittu ennalta ja useimpien valtuutettujen panostus kokouksessa näyttää rajoittuvan ilmoitukseen "paikalla".

Suomen perustuslaki ja kuntalaki määrittelevät luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden oikeudet ja velvollisuudet päätöksenteossa ja niitä tulee myös Kuhmoisissa noudattaa ja kunnioittaa.

AvoinKuhmoinen-ryhmä jättää eriävän mielipiteen valtuustotyöskentelyn toimintatavat -ohjeen hyväksymiseen ja kunnioittaa samalla lainsäädännön suomaa sanan- ja ilmaisunvapautta valtuutettujen työskentelyssä kuntalaisten parhaaksi. Ryhmä ei näe tarpeelliseksi luoda kunnalle omia poikkeavia käytänteitä, jotka on selkeästi lakisääteisesti määritelty.

Yhteenvetona AvoinKuhmoinen toteaa seuraavaa:

- Nyt suunniteltu ohjeistus on ristiriidassa vallitsevan lainsäädännön kanssa.
- Ohjeistus kaventaa kuntalaisten mahdollisuuksia vaikuttaa luottamushenkilöiden kautta päätöksentekoon sekä rajoittaa kuntalaisen mahdollisuutta seurata eri ryhmien vapaata keskustelua päätöksenteon yhteydessä.
- Kuntalaki ei tue kunnanjohtajan roolia toimia aloitteentekijänä valtuustolle tekemissään muutosehdotuksissa kohdassa valtuustoaloitteet. Kuntaliiton valtuustoseminaarissa kesäkuussa paikalla ollut johtava konsultti Anni Antila totesi välittömästi kunnanjohtajan ehdotukset valtuustoaloitteiden rajoittamisesta kuntalain vastaisiksi. Lainvastaiseksi toteamisesta huolimatta kunnanjohtajan

AVOINK HMOINEN

ehdotus rajoittaa valtuutettujen vapautta valtuustoaloitteiden suhteen on kirjattu tähän nyt käsiteltävään esitykseen valtuuston toimintatavoista.

Paikalla olleet valtuutetut olivat todistamassa kuntaliiton edustajan toteamusta lainvastaisuudesta, jonka myös valtuutettu, kunnanhallituksen puheenjohtaja Kari Paajanen totesi puheenvuorossaan. Paajanen totesi kunnanjohtajan ehdotukset lainavastaisiksi Anni Antilaa tukien kaikkien paikalla olleiden valtuutettujen kuullen.

Suurimpien ryhmien halu valtuutettujen kannanottojen rajoittamiseksi ja omien valtakymystensä pönkittämiseksi on ollut nähtävissä koko valtuustotyöskentelyn ohjeistuksen valmistelun ajan. Varsinkin valtuuston puheenjohtajan puheenvuorot valtuutetuille ovat olleet kerta toisensa jälkeen vahvasti valtuutettujen työskentelyä johdattelevia.

AvoinKuhmoinen-ryhmän näkemys on, että Kuhmoisten kunnan hallinnossa on unohdettu, kuka on luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden todellinen työnantaja. Työnantaja ja kustannusten maksaja on loppupelissä aina kuntalainen. Hyvänä esimerkkinä kuntalaisten edunvastaisesta toiminnasta on edeltävän valtuuston puheenjohtajan poistama ”muut asiat” -kohta esityslistalta. Kyseisen kohdan esityslistalle ottaminen antaisi valtuutetuille mahdollisuuden tuoda avoimesti esiin kuntalaisia askarruttavia asioita sekä kysellä meneillään olevista hankkeista, jotka kuntalaisia kiinnostavat.

Kuhmoisissa 09.12.2024



Osmo Puukila
Avoin Kuhmoinen ryhmä